
FORMULARZ INTERPELACJI  
 

 

Zgłoszony w dniu: 25.11.2022 

przez Radną: Annę Chinalską  

w sprawie: Realizacji transgranicznych kolejowych przewozów regionalnych pomiędzy 

Polską, a Niemcami - projekt RailBLu  

Treść wniosku/interpelacji: 

Województwo Lubuskie realizuje projekt „RailBLu” , który ma na celu poprawę dostępności 

transportowej w regionie poprzez zrównoważony rozwój mobilności transgranicznej i 

zwiększenia atrakcyjności regionu dla mieszkańców oraz turystów i podmiotów 

gospodarczych. Jednym z działań jest organizacja pilotażowych usług transportowych w 

celu dowozu do kolejowej komunikacji bliskiego zasięgu.  

Po polskiej stronie wybrano Krosno Odrzańskie i od 28 marca kursują darmowe połączenia 

autobusowe na trasie Krosno Odrzańskie – stacja kolejowa Radnica ( stacja ta położona 

jest przy linii kolejowej 273 – Nadodrzanka- i każdego dnia przejeżdża nią 10 par pociągów 

POLREGIO. Z uwagi na słabą dostępność komunikacyjną mieszkańców Krosna i okolic ( 

likwidacja wielu połączeń autobusowych na trasie Krosno – Zielona Góra) jest to 

stworzenie dodatkowej możliwości dojazdu do stolicy regionu i powrotu. 

1) Do kiedy realizowane będzie darmowe połączenie na trasie Krosno Odrzańskie – 

Radnica? 

2) Czy jest więcej podróżnych na trasie Radnica – Zielona Góra, oraz ogólnie 

podróżujących z Radnicy w obu kierunkach? 

3) Darmowe połączenia autobusowe warte są kontynuacji, bo warto ludzi 

przyzwyczaić do bezpiecznej, wygodnej i ekologicznej  podróży szynobusem, 

 czy istnieje taka możliwość ? 

 
 
             Anna Chinalska 

*zaznaczyć właściwe 

**Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie 
przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) propozycję jej załatwienia. 

   Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli 
kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa. 



DG.I.0003.9.2022

Pani
Anna Chinalska
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację z dnia 25.11.2022r. uprzejmie informuję:

Ad 1
Połączenie autobusowe na trasie Krosno Odrzańskie – stacja kolejowa Radnica 
funkcjonuje do dnia 10.12.2022r. Obecnie procedowane jest przedłużenie realizacji 
projektu RailBLu, co w przypadku zgody Instytucji Zarządzającej programem Interreg 
umożliwi kontynuację przewozów do marca 2023 roku.

Ad 2  
Ilość podróżnych na trasie Radnica – Zielona Góra nie była dotąd analizowana, 
natomiast widzimy stały wzrost zainteresowania przejazdem na odcinku Krosno 
Odrz. – Radnica tj. prawie 3 tys. przewiezionych osób we wrześniu br.

Ad 3 
Pozytywnie oceniamy możliwość skomunikowania stacji oraz przystanków 
kolejowych z centrami miejscowości lub skupisk ludzkich. Należy jednak pamiętać, 
że obecnie realizowane przewozy autobusowe są organizowane i finansowane jako 
pilotaż, będący produktem trwającego projektu RailBLu. Po zakończeniu projektu 
przewozy autobusowe użyteczności publicznej na tej linii może organizować 
wyłącznie Miasto Krosno Odrzańskie. Gdyby zdecydowano o uruchomieniu na stałe 
takiego połączenia, to Miasto jako organizator, może na ten cel otrzymać dopłatę od 
Wojewody Lubuskiego w ramach Funduszu Rozwoju Połączeń Autobusowych. 

Otrzymuje do wiadomości:

Biuro Sejmiku

 Zielona Góra, 01 grudnia 2022 r. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


